Vitamin D3 Spray

HEIDI
PHARMA

Produkt Klassifikation

Nahrungserganzungsmittel

Beschreibung

Nahrungserganzungsmittel Vitamin D3 Mundspray mit natiirlichem
Erdbeeraroma

EAN-Nummer 4270004105575
PZN-Nummer 19114249
Darreichungsform Spray

Pflichtinformation

Nahrungserganzungsmittel dienen nicht als Ersatz flr eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung sowie eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene tagliche Verzehrmenge darf
nicht Gberschritten werden. Aufgrund der vorhandenen natirlichen
Substanzen kann es zu Farb- oder Geschmacksverdanderungen
kommen, die die Qualitdt des Produkts jedoch nicht negativ
beeinflussen. AuRerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

Mindesthaltbarkeitsdatum

24 Monate

Nettofullmenge

25 ml

Verzehrempfehlung

Die empfohlene Tagesdosis betragt 1 SprihstoR (0,2 ml). Am besten
nach einer Mahlzeit verwenden.

Vor Gebrauch gut schitteln.

Bei der ersten Anwendung die Pumpe 3 mal driicken. Direkt in den
Mund sprihen. Fiir eine optimale Aufnahme unter die Zunge oder
die Innenseite der Wange sprihen.

Der Sprihkopf sollte nach jedem Gebrauch gereinigt werden. Unter
25 °C trocken und vor Licht geschiitzt lagern. Nach dem Offnen
innerhalb von 6 Monaten aufbrauchen.

Packungsinhalt

Faltschachtel enthéalt eine 25 ml PET Flasche. Die Flasche enthilt 125
SprihstoRe.

Lagerhinweis

Unter 25°C trocken und vor Licht geschiitzt lagern. Nach dem Offnen
innerhalb von 6 Monaten aufbrauchen.

Zutaten Wasser (66,33%), Verdickungsmittel: Xylit (30%) und Xanthan,
Vitamin D (Cholecalciferol) (2,91%), Antioxidationsmittel: Natrium-L-
Ascorbat, D-alpha-Tocopherylacetat, natiirliches Erdbeeraroma,
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Sduerungsmittel: Apfelsaure.
Hersteller Heidi Pharma GmbH
Erlenweg le
65187 Wiesbaden
Herstellungsland Slovenien

Technische Spezifikationen

Farbe

weile bis gelbe triibe Flussigkeit

Aroma

Erdbeer

Geschmack

Erdbeer
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Wirkstoffe Pro SpriihstoB (0,2 ml) NRV (%) **
Zusammensetzung
Cholecalciferol 12,5 mg (500 IE) 250 %

*NRV (%): Referenzmenge fiir die tagliche Zufuhr gemaR EU-Verordnung 1169/2011

Allergene:
Die in diesem Produkt enthaltenen Zutaten enthalten keine Allergene, die in Anhang Il der
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 aufgefiihrt sind.

GMO:
Dieses Produkt wird nicht aus genetisch veranderten Rohstoffen hergestellt und unterliegt nicht der
Kennzeichnungspflicht gemaR der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003.

Claims:
In diesem Produkt werden keine Health Claims erwahnt.

Warnungen:

Es wurden keine besonderen Warnhinweise und/oder VorsichtsmaRnahmen fir die Verwendung
beschrieben.
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